
Uchwała Nr LXIV/489/2024  

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę podczas przeprowadzania postępowania 

rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do klas I publicznych szkół podstawowych oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, a także liczby punktów możliwych 

do uzyskania za poszczególne kryteria – począwszy od roku szkolnego 2024/2025 w gminie Grodziec dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 

 

Na podstawie art. 154 ust.1 pkt 1 i ust. 3 w związku z art. 133  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. W Gminie Grodziec w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I publicznej szkoły podstawowej na dany 

rok szkolny brane jest pod uwagę w pierwszym etapie rekrutacyjnym kryterium zamieszkania, o którym 

mowa w art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900  

z późn. zm.) 

2. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy 1 po 

przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal 

dysponuje wolnymi miejscami. Pierwszeństwo mają kandydaci zamieszkali na terenie Gminy Grodziec. 

3. Jeżeli przyjęcie ucznia spoza obwodu szkoły do klasy I publicznej szkoły podstawowej wymaga 

przeprowadzenia zmian organizacyjnych pracy szkoły powodujących dodatkowe skutki finansowe, 

dyrektor szkoły może przyjąć ucznia po uzyskaniu pisemnej zgody organu prowadzącego. 

4. W drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klasy I publicznej szkoły podstawowej w Gminie 

Grodziec określa się brane pod uwagę kryteria wraz z liczbą punktów: 

LP. Kryterium Liczba punktów 

1. W szkole obowiązek szkolny lub realizację wychowania przedszkolnego spełnia 

rodzeństwo dziecka 

5 

2. Miejsce pracy rodziców znajduje się w obwodzie szkoły 3 

3. Dziecko zamieszkuje na terenie gminy Grodziec  4 

 

§ 2 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych w drugim etapie postepowania rekrutacyjnego,  

o pierwszeństwie przyjęcia kandydata decyduje termin złożenia wniosku wraz z kompletem dokumentów 

stanowiących załącznik. 

§ 3 

Ustala się, iż dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w §1, są oświadczenia 

rodziców/opiekunów prawnych stanowiące załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Grodźcu  

i Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Królikowie. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

                  Zenon Olejniczak 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIV/489 /2024  

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

 

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę podczas przeprowadzania postępowania 

rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do klas I publicznych szkół podstawowych oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, a także liczby punktów możliwych 

do uzyskania za poszczególne kryteria – począwszy od roku szkolnego 2024/2025 w gminie Grodziec dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 

 

 

Art. 133 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), określa 

zasady przyjęć do klasy I publicznej szkoły podstawowej. Rada gminy upoważniona jest do określenia kryteriów 

przyjęć dzieci spoza odwodu danej szkoły w przypadku, gdy szkoła nadal dysponuje wolnymi miejscami. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

    Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Załącznik Nr 1  do uchwały Nr LXIV/489/2024 

                                                                                                                              Rady Gminy Grodziec 

                                                                  z dnia 25  stycznia 2024 r. 

 

Wzór  – Oświadczenie dotyczące realizacji obowiązku szkolnego lub wychowania przedszkolnego przez 

rodzeństwo dziecka (kandydata) 

 

……………………………………………….. 

(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 

 

…………………………………………………… 

(adres zamieszkania) 

 

 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, oświadczam że rodzeństwo mojego 

dziecka, tj.  

……………………………………………………………………………………………………………………... 

(imię i nazwisko siostry/brata kandydata) 

Realizuje obowiązek szkolny w: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

(nazwa szkoły) 

 

 

 

 

…………………………………      …………………………………………… 

                     (data)       (podpis osoby składającej oświadczenie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2  do uchwały Nr LXIV/489/2024 

                                                                                                                              Rady Gminy Grodziec 

                                                                  z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

Wzór  – Oświadczenie dotyczące miejsca zatrudnienia rodziców/opiekunów prawnych 

(każdy rodzic/opiekun prawny wypełnia odrębnie) 

 

 

……………………………………………….. 

(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 

 

…………………………………………………… 

(adres zamieszkania) 

 

 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, oświadczam, że miejsce mojej 

pracy znajduje się w obwodzie szkoły: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

(nazwa szkoły podstawowej) 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

(adres zakładu pracy) 

 

 

 

 

…………………………………      …………………………………………… 

                     (data)       (podpis osoby składającej oświadczenie) 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 3  do uchwały Nr LXIV/489/2024 

                                                                                                                              Rady Gminy Grodziec 

                                                                  z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

Wzór – Oświadczenie dotyczące zamieszkania dziecka (kandydata) na terenie gminy Grodziec 

 

……………………………………………….. 

(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 

 

…………………………………………………… 

(adres zamieszkania) 

 

 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, oświadczam że dziecko (kandydat):  

……………………………………………………………………………………………………………………... 

(imię i nazwisko kandydata) 

Zamieszkuje na terenie gm. Grodziec: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

(adres zamieszkania) 

 

 

 

 

…………………………………      …………………………………………… 

                     (data)       (podpis osoby składającej oświadczenie 

 


